
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO POLITICHE AMBIENTALI 

 

 

 

 

N. 572 del 31 ottobre 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Interventi di lotta biologica ed integrata alle zanzare 

sul territorio comunale. Impegno di spesa per l’anno 

2024. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 572 del 31 ottobre 2024 

Interventi di lotta biologica ed integrata alle zanzare sul territorio comunale. Impegno di spesa per l’anno 2024.  
 

 

IL FUNZIONARIO  

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 12.6.2024 è stato approvato il 

“Piano di fattibilità anno 2024” relativo agli interventi di lotta biologica ed integrata 

alle zanzare sul territorio comunale, ai sensi della Legge Regionale 24.10.1995, n. 75, 

redatto dall'istituto IPLA, individuato dalla Regione Piemonte, comportante per il 

2024 un costo complessivo per i 26 Comuni aderenti all'iniziativa di Euro 

156.474,00=, finanziato al 50% da ciascuno dei Comuni aderenti al progetto e per la 

restante quota dal contributo della Regione Piemonte; 

- la quota preventivata per l’anno 2024 a carico del Comune di Beinasco, per 

l’attuazione sul territorio comunale delle suddette attività di lotta alla zanzara am-

monta complessivamente ad Euro 5.900,00=. 

 

Ritenuto opportuno impegnare la suddetta somma di Euro 5.900,00=, ad apposito 

capitolo di spesa del bilancio comunale.  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 29.12.2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 220 del 29.12.2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario relativo agli anni 2024-2025-

2026. 

 

Accertata, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge 

n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impe-

gno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità 

e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “T.U.E.L.”, e nel rispetto dell’aggiornamento per il trien-

nio 2024/2026 del Piano della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, appro-

vato con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 15.3.2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l'onere derivante dal presente provvedimento di complessivi Euro 

5.900,00= a specifica voce di spesa del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 

2024, come segue:  

BILANCIO 2024  

PEG - PARTE SPESA 
IMPEGNO 

importo e descrizione 



Missione 09 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente” 

Programma 02 "Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale”  

Codice Meccanografico 0902103 

Voce di bilancio 670.000.01 

“Lotta alla zanzara tigre”  

Euro 5.900,00 

 

 

1. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Ammini-

strazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. n. 

33 del 14.3.2013. 

 

 

 

ES/cm 

X:\Ecologia\Ambiente\Determine\2024\Lotta biologica integrata alla zanzara_Impegno spesa anno 2024.docx  

  

 

IL FUNZIONARIO  

SARTORIS ENRICA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 31 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


